
 1 

8559/1 
10.08.2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Na osnovu člana 108. Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik Republike Srbije'' 
br. 124/12, 14/15, 68/15), odredaba Pravilnika o bližem uređenju postupka javne nabavke i 
Izveštaja komisije br. 8559 od 07.08.2020. godine, vd direktor Opšte bolnice Ćuprija donosi:  

 
O D L U K U  

o dodeli ugovora za nabavku usluga  
 

 Dodeljuju se ugovori za nabavku usluga - zaštita od jonizujućeg zračenja sa 
ponuđačima sa najpovoljnijim ponudama i to:  

 za partiju 1. Redovni periodični/prethodni pregled zaposlenih na radnim mestima 
u zoni jonizujućeg zračenja, Zajednička ponuda: X-ray Košutić - Ekoteh 
dozimetrija d.o.o. Beograd, Dom zdravlja Rakovica I Klinički centar Kragujevac, 
čija je ponuda zavedena pod brojem 7903 od 24.07.2020. godine  

 za partiju 2. Dozimetrijska kontrola aparata u Službi RO, CT i UZ dijagnostike, 
Kvark d.o.o. Kragujevac, čija je ponuda zavedena pod brojem 7927 od 24.07.2020. 
godine.  

 

O b r a z l o ž e nj e 
  

Naručilac je Odlukom br. 6949 pokrenuo 20. postupak javne nabavke u 2020. godini, čiji je 
predmet nabavka usluga - zaštita od jonizujućeg zračenja MJN-20/2020 za potrebe Opšte 
bolnice Ćuprija. Javna nabavka se sprovodi u postupku javne nabavke male vrednosti. 

Javna nabavka je oblikovana po partijama.  

Po opštem rečniku nabavke: 907216000 - usluge zaštite od zračenja 

U skladu sa Odredbama Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik Republike Srbije'' 
br. 124/12, 14/15, 68/15) za navedenu javnu nabavku naručilac je objavio poziv na Portalu javnih 
nabavki i sajtu ustanove.    

Do isteka roka za podnošenje ponuda na adresu naručioca prispele su 3 ponude.   

Nakon sprovedenog otvaranja ponuda Komisija za javne nabavku je pristupila stručnoj 
oceni ponuda i sačinila izveštaj o istom. 

 



 2 

 

U izveštaju o stručnoj oceni ponuda br. 8559 od 07.08.2020. godine, Komisija za 
navedenu javnu nabavku, konstatovala je sledeće: 

1) Da je predmet 20. javne nabavke za 2020. godinu nabavka usluga- zaštita od 
jonizujućeg zračenja za potrebe Opšte bolnice Ćuprija  

2) Da je  procenjena vrednost javne nabavke (bez  PDV-a) – 441.000 dinara, po partijama: 
1. Redovni periodični/prethodni pregled zaposlenih na radnim mestima u zoni 
jonizujućeg zračenja – 316.000; 2. Dozimetrijska kontrola aparata u Službi RO, CT i UZ 
dijagnostike – 125.000.;   

3) Da su na adresu naručioca, u roku ostavljenom za dostavljanje ponuda, blagovremeno 
pristigle ponude sledećih ponuđača:  

Broj pod kojim je 
ponuda zavedena  Naziv ili šifra ponuđača  Datum prijema Sat  

7902 Institut za medicinu rada Srbije “Dr Dragomir 
Karajović” Beograd 24.07.2020. 0847 

7903 
Zajednička ponuda: X-ray Košutić - Ekoteh 
dozimetrija d.o.o. Beograd, Dom zdravlja 
Rakovica I Klinički centar Kragujevac 

24.07.2020. 0950 

7927 Kvark d.o.o. Kragujevac 24.07.2020. 1000 
 

3.1.  Da neblagovremenih ponuda nije bilo. 

3.2.Detaljnom analizom ponuda kao i dostavljenih dokaza kojim ponuđači dokazuju 
ispunjenost uslova iz člana 75. i 76. Zakona o javnim nabavkama i ostale dokumentacije, 
Komisija je konstantovala  da ponude sadrže svu potrebnu dokumentaciju. 

Nakon uvida u jedinične cene konstatovano je da je u ponudi Instituta za medicinu rada 
Srbije “Dr Dragomir Karajović” Beograd načinjena greška u vrednosti ponude kod stavke br. 3. 
(kolona br. 6 -  cena prethodnog pregleda za predviđen broj pregleda) tako što je upisana cena za 
tri pregleda a ne jedan, kekao je navedeno u tabeli ponude. To je dovelo do veće vrednosti 
ukupne ponude. Kako  se radi o očigledno računarskoj grešci naručilac je izvršio preračun ukupne 
vrednosti ponude na osnovu date jedinične cene te je konstatovano da je ukupna vrednost 
ponude 317.000,00 dinara. U skladu sa Zakonom o javnim nabavkama od ponuđača je dobijena 
saglasnost na ispravku vrednosti ponude te je prilikom ocenjivanja ponuda uzeta u obzir 
korigovana vrednost ponude od 317.000,00 dinara.  

4) Da je kriterijum za dodelu ugovora najniže ponuđena cena.  

5) U skladu sa opredeljenim kriterijumom i utvrđenim stanjem komisija je pristupila 
vrednovanju ponuda o čemu je sačinila sledeći tabelarni prikaz:  

 

 

                                          Ponuđač 
 
 
 Partija 

Institut za 
medicinu rada 

Srbije “Dr 
Dragomir 
Karajović” 
Beograd 

Zajednička ponuda: 
X-ray Košutić - 

Ekoteh dozimetrija 
d.o.o. Beograd, 
Dom zdravlja 

Rakovica I Klinički 
centar Kragujevac 

Kvark d.o.o. 
Kragujevac 

1. Redovni periodični/prethodni pregled 
zaposlenih na radnim mestima u zoni 
jonizujućeg zračenja 

317.000,00 219.000,00  

2. Dozimetrijska kontrola aparata u 
Službi RO, CT i UZ dijagnostike 96.000,00 112.000,00 62.400,00 

 



 3 

 
 6) Da je nakon stručne ocene ponude, u skladu sa opredeljenim kriterijumom Komisija je 

konstatovala da su najpovoljnije ponude sledećih ponuđača: 
 za partiju 1. Redovni periodični/prethodni pregled zaposlenih na radnim mestima 

u zoni jonizujućeg zračenja, Zajednička ponuda: X-ray Košutić - Ekoteh 
dozimetrija d.o.o. Beograd, Dom zdravlja Rakovica I Klinički centar Kragujevac, 
čija je ponuda zavedena pod brojem 7903 od 24.07.2020. godine, te je predložila 
naručiocu dodelu ugovora ovom ponuđaču za navedenu partiju.  

 za partiju 2. Dozimetrijska kontrola aparata u Službi RO, CT i UZ dijagnostike, 
Kvark d.o.o. Kragujevac, čija je ponuda zavedena pod brojem 7927 od 24.07.2020. 
godine, te je predložila naručiocu dodelu ugovora ovom ponuđaču za navedenu 
partiju.  
 

 7) Da izabrani ponuđač izvršava nabavku samostalno 
 

Na osnovu napred navedenog odgovorno lice naručioca prihvatilo je predlog Komisije za 
javnu nabavku o dodeli ugovora najpovoljnijim ponuđačima za predmetne usluge, te je na osnovu 
člana 108 Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik Republike Srbije'' br. 124/12, 14/15, 
68/15) donelo odluku kao u dispozitivu ovog rešenja. 

 
 
POUKA O PRAVNOM LEKU:  
Protiv ove odluke može se preko naručioca podneti  
zahtev za zaštitu prava Republičkoj komisiji za zaštitu prava 
 u postupcima javnih nabavki,u roku od 5 dana od dana 
 objavljivanja odluke na Portalu javnih nabavki.                               
 
 

 

Obradio: _________________ 
 

                                                                      
                                                                         VD Direktor-a 

Opšte bolnice Ćuprija 
          Dr Slobodan Gajić   


